Legitur in colledione epistolarum Petri de Vineis lib. I, 25. Verba usurpavit mandati

principibus Teutoniae a. 1232. Mart, missi, supra nr. 158. — Böhmer, Reg. imp. V, 2345.

2362. 2420. (P. 326.)

5 Fridericus a Dei gratia Romanorum imperator et b semper augustus, Ierusalem et

Sicilie rex dilectis principibus suis, venerabilibus archiepiscopis c
,

episcopis aliisque

prelatis ecclesiarum, ducibus d
,
marchionibus, comitibus, baronibus, potestatibus, scul-

tetis, burgraviis 0
,

advocatis, iudicibus, ministerialibus d
,

officialibus et f omnibus per g

totum imperium constitutis presentes litteras inspecturis, fidelibus suis, gratiam suam h

io et omne bonum.

1. Commissi nobis celitus cura regiminis et
b imperialis, cui dante Domino presidemus,

fastigium dignitatis materialem, quo divisim a sacerdotio fungimur, gladium adversus hostes fidei

et in exterminium heretice pravitatis exigunt exerendum', ut vipereos perfidie filios contra Deum

et ecclesiam insultantes, tamquam materni uteri corrosores, in iudicio et iustitia persequamur;

15 maleficos vivere non passuri, per quorum scienciam k seducentem mundus inficitur et gregi

fidelium per oves lias
1 morbidas gravior infligitur corruptela.

2. Statuimus itaque sanccientes, ut heretici, quocumque nomine censeantur, ubicumque per

imperium dampnati fuerint ab ecclesia et seculari iudicio 1" assignati, animadversione debita puni-

antur. Si qui " vero de predictis, postquam fuerint deprehensi
,

territi metu mortis redire volue-

20 rint° ad fidei unitatem, iuxta canonicas sanctiones ad agendum penitentiam imperpetuum carcerem

detrudantur p
.

3. Preterea quicumque heretici reperti fuerint in civitatibus, opidis seu aliis locis imperii

per inquisitores ab apostolica sede datos et alios orthodoxe fidei zelatores, hii qui iurisdictionem

ibidem habuerint ad inquisitorum et aliorum catholicorum virorum insinuationem eos capere

25 teneantur et eos captos artius custodire, donec per censuram ecclesiasticam danipnatos dampnabili

morte q perimant, qui fidei sacramenta et vite dampnabant.

4. Simili quoque pena plecti censemus omnes, quos ad fovendum hereticorum errorem

callidus
1-

hostis suscitat advocatos vel parat illicitos defensores, maxime cum facinus 8 quos in-

quinat equet*, nisi monitione premissa" destiterint et eorum vite duxerint consulendum.

30 5. Eos preterea qui convicti in uno loco v de heresi ad alia loca se transferunt, ut cautius

possint effundere virus heretice pravitatis, debitam censemus subire vindictam, ut w super hoc per